
Protokół Nr VIII/15
VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 28 kwietnia 2015 r.

Obrady VIII zwyczajnej sesji otworzy! Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. 
W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniej szego protokołu, sołtysi wg listy obecności Nr 2 do niniej szego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach 

za 2014r.

11. Ocena zasobów" pomocy społecznej za 2014 r. dla Gminy Lichnowy.

12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami 

pozarządowymi za 2014r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady Gminy Lichnowy z pracy za 
2014r.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2015-2028.

1



16. Wolne wnioski.

17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest 
władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Gminy Lichnowy.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie ( przy 13 głosach „za” ) protokół z obrad VII sesji 
Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że chciałby 
przypomnieć, że do końca miesiąca należy złożyć oświadczenia majątkowe. Jeżeli radni pracują to 
należy wpisać nazwę zakładu pracy bądź rentę lub emeryturę.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że złożony został wniosek o lampy w 
Lisewie tzw. piątce oraz w Dąbrowie.

2



Wrócił do tematu spalarni śmieci, we wtorek zaplanowano spotkanie odnośnie lokalizacji, deklaracje 
złożyło miasto Gdańsk, że tam mogłaby taka spalarnia powstać. Przewiduje się ze z dniem pierwszego 
stycznia cena za śmieci może minimalnie wzrosnąć. Powiedział, również o tym, że udało się sprzedać 
działkę w Borętach kupił to pan z Lisewa Malborskiego. We wtorek podpisany zostanie akt notarialny. 
Dodał, że od wczoraj w urzędzie zatrudnionych jest 6 osób na robotach publicznych, trzech z nich 
głównie będzie pracować w Szymankowie, musza wykonać chodniki oraz ulicę Boczną. Dzisiaj został 
złożony wniosek na prace interwencyjne dla 5 osób.

Ad.8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy osoby na te prace są wybierane tylko z 
Lichnów czy z terenu całej gminy.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że z całego terenu, ale te osoby muszą być 
zarejestrowane w urzędzie pracy,

Pan Józef Maciunski zapytał, czy ktoś wie dlaczego nocami nie ma wody.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że w ubiegłym tygodniu odbyło się walne 
zgromadzenie wspólników Centralnego Wodociągu Żuławskiego. Ok. 76 tysięcy przekazano na 
Szymankowo i Lisewo Malborskie, to zostanie zrealizowane. Pieniądze te oczywiście zostały 
zamienione na udziały Gminy w spółce. Centralny Wodociąg Żuławski jest już po rozmowach z 
Marszałkiem, chcą inwestycję 3 letnią za 30 min złotych na uzdatnianie wody z Ząbrowie. Rada 
nadzorcza doszła do wniosku, że należy wpłacić udziałami ok. 3 min złotych na okres 3 letni u naszej 
gminie to ok 50 tysięcy rocznie. Pojawiło się światełko w tunelu tu jest straszny bunt Starego Pola. 
Wójt powiedział, że Stare Pole nie dołoży, w tej chwili jest na zasadzie propozycji, stwierdził, że nie 
może być tak, że ktoś będzie czerpał podatki a gmina będzie ponosiła koszty. 7 maja odbędzie się 
forum Centralnego Wodociągu Żuławskiego w Kątach Rybackich i tam będą rozmawiać jak do tego 
tematu podejść. Troszeczkę będzie się działo na terenie gminy w związku z współpracą z C.W.Ż. . 
Przychodzą mieszkańcy Szymankowa, którzy chcą się budować w stronę pomnika, ale tam jest 
problem, bo nie ma gdzie się z wodą podłączyć.

Pan Stanisław Młodziński Sołtys wsi Parszewo zapytał jak z lisebusami, czy będą jeździć z 
Parszewa do Malborka czy nie?

3



Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że nie ma co się oszukiwać, nikt nie 
będzie jeździł przed zbadaniem rynku. W ubiegłym tygodniu podpisał pismo ponieważ Pan Szaruga 
chce po tym weekendzie ruszyć z trasą Lichnowy , Parszewo, Tropiszewo, Starynia, Szymankowo i na 
Malbork. Nie będzie jeździł na Nowy Staw i dlatego wyobraża sobie, że jest problem dostania się do 
Nowego Stawu. Jednak nie jest w stanie nikogo zmusić, aby zdecydował się na takie przewozy

Pan Stanisław Mlodziński Sołtys wsi Parszewo powiedział, że tu głównie chodzi o dzieci jeżdżące 
do szkoły.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy stwierdził, że jeśli dziecko wsiądzie w Parszewie i 
będzie jeździło na około to nie będzie mu się to opłacało, bilet będzie drogi. Jednak w kierunku 
Nowego Stawu za mały jest ruch i nikogo nie zmusimy bo będzie dokładał ze swojej kieszeni.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy powiedział, że strażacy ochotnicy pozdrawiają i proszą o 
wsparcie w remoncie elewacji budynku straży.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poprosił, aby mu uwierzyć że straż to jedyna działka, w 
której w tym roku nie obcięto pieniędzy. W następnym tygodniu zaplanowane jest spotkanie ze 
strażakami ponieważ 11 maja jest święto wojewódzkie oraz 70 lecie Państwowej Straży Pożarnej w 
Malborku z nadaniem sztandaru.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał czy nie można zmienić komendanta 
gminnego OSP?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że Pan Wereszko zrezygnował i teraz jest 
problem, należy kogoś wybrać na to miejsce .

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że to wszystko w miejscu stoi i 
powiedział szczerze że, jeśli komendant raz w roku nie może napisać kilka zdań to on tu czegoś nie 
rozumie, bo ma tylko żądania wobec wszystkich, a od siebie nic nie daj e.

Pan Edmund Cichowicz Sołtys wsi Lichnówki zapytał czy droga na Lichnówki pierwsze bruk to jest 
droga gminna czy powiatowa? Tam są zapadliska, stwierdził, że wystarczą dwie osoby trochę piasku i 
trzeba to zrobić.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że po obradach zostanie to sprawdzone i na 
pewno ten problem zostanie rozwiązany.

4



Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zapytał co te dwie osoby z robót publicznych będą robiły 
w Szymankowie, czy placami zabaw też się zajmą.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że place zabaw podlegają pod Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Lichnowych. Trzech z tej grupy bardzo dobrze kładzie chodniki. Oni 
może nie pracują szybko, ale robili w Lichnowych w Lisewie to jest duża oszczędność.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy odpowiedział, że dzieci wychodzą z domu, przydałoby 
się zadbać o place zabaw, wspominał że ziemia wydala kamienie i miało to być zrobione, trzeba 
zadbać o place zabaw.

Pani Anna Rutkowska Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że w Lisewie teren jest nierówny, plac 
zabaw nie jest zrobiony i nie jest dokończony.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że jest to zadanie dyrektora, problem w 
tym, że place zabaw są zrobione, ale zamknięte, te place przyszkolne funkcjonują jak szkolą. Te place 
zabaw są w weekendy zamknięte. Po weekendzie spotka się z dyrektorami i chce ten temat poruszyć. 
Za dzień, gdy jest szkoła otwarta to za place bierze odpowiedzialność szkoła

Pani Krystyna Romanowska Sołtys wsi Szymankowo spytała, czy w Szymankowie zostanie 
ogrodzony ten plac?

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że zapomniano wpisać w projekt 
ogrodzenia, dlatego go nie będzie

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy poinformował, że w Lisewie wjeżdżają 
samochodami i motorami na gumowe boisko i Pani świetlicowa powinna na to reagować.

Pani Anna Rutkowska Radna Gminy Lichnowy stwierdziła, że boisko jest monitorowane i powinno 
zostać to rozwiązane.

Pani Mariola Nega Sołtys wsi Pordenowo poprosiła o bramkę do stawku strażackiego i drugą tablicę 
ogłoszeń w Pordenowie.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy stwierdził, że nie ma sensu stawiać po kilka tablic w 
jednej miejscowości na dodatek tak małej jak Pordenowo. Obecne tablice po skończeniu projektu tzn.

5



po 5 latach zostaną przeniesione na miejsce wskazane przez sołtysów. Jednocześnie stwierdził, że 
ustawienie tablicy obok świetlicy jest prawidłowe.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy spytał w jaki sposób można wieszać ogłoszenia jeżeli 
klucze są w urzędzie.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że przy stawku PPOZ w Szymankowie należy 
usunąć odrosty wierzby.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że kilka lat i tych stawków w ogóle nie 
będzie.

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy spytał na czym polega płukanie rur oraz stwierdził, żeby 
napuścić wodę do stawków.

Pan Wiktor Borawski Radny Gminy Lichnowy oznajmił, iż z reguły jak jest pożar to się dzwoni do 
Centralnego Wodociągu Żuławskiego żeby zwiększyli ciśnienie.

Pan Stanisław Mlodziński Sołtys wsi Parszewo poinformował, że koło przepompowni ścieków koło 
stawku w Parszewie leży kupka płyt połamanych, spytał czyje to jest i trzeba to posprzątać.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że do końca czerwca pracownicy 
interwencji mają zrobić plac zabaw w Dąbrowie. Jak tylko to zrobią to zajmą się uprzątnięciem 
wskazanego terenu.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Rutkowskiej- Przewodniczącej Wspólnego 
Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że projekty uchwał zostały 
zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady 
Gminy Lichnowy w dniu 28.04.2015 r.

6



Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za 
2014r.

Przyjęto przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 r. dla Gminy Lichnowy.

Przyjęto przez aklamację. Ocena stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami 
pozarządowymi za 2014r.

Przyjęto przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu,

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady Gminy Lichnowy z 
pracy za 2014r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr V111/49/2015 z dnia 28.04.2015r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdań Komisji Rady Gminy Lichnowy z pracy za 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 glosach za) uchwałę Nr VIII/50/2015 z dnia 28.04.2015r. w sprawie zmian 
budżetu gminy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 11 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej na łata 2014-2028.

7



Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr VIII/51/2015 z dnia 28.04.2015r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu.

Ad 12. Wolne wnioski

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jutro o 8 w zespole szkole w Lisewie jest 
międzyszkolny konkurs pieśni patriotycznej także zapraszam wszystkich chętnych.

Ad. 13 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie VIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 28 kwietnia 2015r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy:

8


